
 

1 / 4 
 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

TH-50 hák 
 

 
 
 

Uchovejte pro další použiti! 
     Kopírování zakázáno 

58000650 Eurolite TH-50 Hák



 

2 / 4 
 

Návod k obsluze 
Pro Vaši vlastní bezpečnost si před prvním zavedením do provozu pečlivě pročtěte tento návod k použití! 
 
Všechny osoby, které se podílejí na instalaci, zprovoznění, obsluze, péči a údržbě tohoto přístroje, musí: 

- mít odpovídající kvalifikaci 
- přesně dodržovat tento návod k obsluze 
- považovat návod k použití za část produktu 
- uschovat návod k použití a mít ho k dispozici po celou dobu životnosti produktu 
- předat návod k použití každému následnému vlastníkovi či uživateli produktu 
- stáhnout si poslední verzi návodu na internetu 

 
1. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Pro správnou činnost přístroje je nutné zachovat ho v bezvadném bezpečnostně-technickém stavu. Pro udržení 
tohoto stavu a zabezpečení bezpečného provozu musí uživatel bezpodmínečně dodržovat bezpečnostní upozornění a 
varování, které zahrnuje tento návod k použití.  

 NEPŘEHLÉDNĚTE!  
Celková hmotnost závaží nesmí překročit nosnost háku. Nestačí – li nosnost jednoho háku, použijte dva háky 
popřípadě jiný hák s větší nosností. 

 
2. PROVOZNÍ PODMÍNKY 
Tento hák slouží k instalaci projektorů, světelných efektů atd. na nosný systém. Maximální zatížení nesmí v žádném 
případě překročit 15 kg. Tento hák je určen k profesionálnímu použití např. na pódiích, diskotékách, divadlech, atd. 
TH-50 Hák je určen pro instalaci na traverzy s průměrem trubice od 50 mm. Při instalaci a provádění servisních prací 
prosím dbejte na uzavření oblasti pod místem instalace.  
Hák smí být instalován pouze na vyznačených provozních podmínek (šipka nahoru). Maximální nosnost nesmí být 
nikdy překročena. Prosím dbejte toho, že jakékoli změny na Háku jsou z bezpečnostních důvodů zakázány. 
Pokud bude přístroj využit jinak, než je popsáno v tomto návodu k obsluze, může to vést k poškození produktu, 
přičemž nárok na záruku zaniká. To platí i na jakékoli jiné využití s rizikem například zkratu, požáru, zasažení 
proudem, výbuchu reflektoru, zřícení atp. 
 
3. INSTALACE 
  

 
NEBEZPEČÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA! 

 

Instalace smí být provedena pouze autorizovanou odbornou prodejnou! Závěsné zařízení projektoru musí být 
vystavěno a zaměřeno tak, aby po dobu 1 hodiny odolalo 10- ti násobnému zatížení bez dlouhotrvajících škodlivých 
deformací. Instalace musí vždy probíhat s pomocí druhého, samostatného zavěšení, například vhodného záchytu. 
Toto druhé zavěšení musí být zaopatřené a umístěné tak, aby v případě pádu hlavního zavěšení nemohla spadnout 
žádná část instalace. Během stavby, přestavby a demontáže je zakázáno zbytečné zdržování se na pracovní ploše, 
v úseku osvětlované plochy, pod vysoko položenou pracovní plochou stejně jako v ostatních oblastech nebezpečí. 
Provozovatel má na starosti zkontrolovat bezpečnostně-technické a strojně-technické zařízení před prvním použití a 
před znovuzavedením do provozu po závažných opravách u odborníka. Provozovatel má na starosti nechat 
přezkoušet bezpečnostně-technické a strojně-technické zařízení minimálně každé čtyři roky odborníkem a to v plném 
rozsahu předávací kontroly. Provozovatel má na starosti nechat bezpečnostně-technické a strojně-technické zařízení 
minimálně jednou do roka zkontrolovat u odborníka. Letová zařízení je před nasazením potřeba zkontrolovat 
odborníkem. Kontrola zahrnuje vizuální prohlídku a zatěžkávací zkoušky. Postup: Ideální místo pro nainstalování 
projektoru by bylo mimi dosah obytné zóny. DŮLEŽITÉ! VRCHNÍ INSTALACE VYŽADUJE VYSOKOU MÍRU 
ZKUŠENOSTÍ. Zahrnuje (ale neomezuje se pouze na to) výpočet vymezení únosnosti, užitý instalační materiál a 
pravidelné bezpečnostní prohlídky použitého materiálu a přístroje. Nikdy nezkoušejte provádět instalaci sami, pokud 
k tomu nemáte potřebnou kvalifikaci, nýbrž pověřte profesionálního montéra. Neodborná instalace může vést 
k vážným zraněním nebo poškození majetku. Projektor musí být instalován mimo dosah osob. Je- li přístroj zavěšen 
na stropě nebo vysoko položeném nosníku atp., musí být vždy upevněn pomocí nosného systému. Přístroj nikdy 
nesmí být připevněn tak, aby se volně kýval v místnosti. Pozor: Přístroje instalované zavěšením mohou při pádu 
způsobit závažná zranění! Pokud máte u nějaké z možných forem instalace podezření o bezpečnost, přístroj 
NEINSTALUJTE! Před montáží se ubezpečte o tom, že montážní plošina odolá i minimálně 10-ti násobku bodového 
zatížení vlastní hmotnosti přístroje. Šrouby pro zachycení mají průměr od 10 mm. Přístroj upevněte příslušnými 



 

3 / 4 
 

závěsy na Váš nosný systém. Při vrchní instalaci jistěte projektor bezpečnostním záchytným lanem, které unese 
minimálně 12-ti násobek hmotnosti přístroje. Použito smí být jen záchytné lano s článkovitým rychlouzávěrem. Na 
Vámi určené záchytné zabezpečení zavěšte bezpečnostní záchytné lano a upevněte jej na nosník, respektive 
upevňovací bod. Konec zavěste na článkový rychlouzávěr a pevně utáhněte pojistnou matici. Přístroj nesmí spadnout 
z výšky více jak 20 cm. Bezpečnostní lano, které bylo již jednou zatíženo pádem přístroje nebo, které je poškozeno, 
již nesmí být jako bezpečnostní lano použito. 
 

 

NEBEZPEČÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA! 
Před prvním uvedením do provozu musí být zařízení zkontrolováno odborníky! 

 
4. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Povinností provozovatele světelných efektů je pravidelné přezkoušení přístroje odborníkem. Jedná se o bezpečnostně 
– technické a strojně – technické kontroly minimálně každé čtyři roky, a to v plném rozsahu předávacího protokolu. 
Provozovatel je povinen minimálně 1x do roka zkontrolovat scanner odborníkem. 
Přitom se kromě jiného musí dbát na následující body: 

1) Všechny šrouby, kterými je smontován přístroj a jeho části, musí pevně držet a nesmí u nich dojít ke korozi. 
2) Na tělesu přístroje, upevnění a místě instalace (strop, zavěšení, nosník) nesmí být patrné žádné 
deformace. 
3) Mechanicky pohyblivé části přístroje jako nosné hřídele, úchyty a podobné nesmí vykazovat žádné známky 
opotřebení (Např. odření materiálu nebo jakákoli poškození) a nesmí se nevyváženě otáčet. 
4) Elektrické zakončení nesmí prokazovat žádné poškození, stárnutí materiálu (například pórovité vedení) 
nebo sedimentaci. Další, stanovené instrukce pro místo použití a samotné využití budou sledovány odborným 
montérem a objevené nedostatky ohledně bezpečnosti odstraněny. 

 
Předepsané termíny kontrol:  

1) Jednou do roka odborníkem.  
2) Každé 4 roky odborníkem. 
3) Před každým uvedením do provozu musí provozovatel překontrolovat správné fungování a možné 
poškození. 

 
5. TECHNICKÁ DATA 
Maximální nosnost 15 kg  
Vlastní hmotnost:  0,5 kg  
Maximální životnost:  10 let  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 / 4 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 
Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 
Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 
Jiné nebezpečí a varování 

 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 
Nebezpečí požáru 

 
Nebezpečí popálení 

 
Nebezpečí poškození sluchu 

 
Laserové záření 

 
Nebezpečí pádu přístroje 

 
Neotevírat kryt přístroje 

 
Vodě neodolný přístroj 

 
Přečíst si návod 

 
Nehořlavý povrch přístroje 

 
Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 
Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 
Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 
Uzemnění 

 Polarita 

 
Dvojité stínění síťového zdroje 

 
Oddělovací ochranný transformátor 

 
Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 
Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 
   

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

 

 
Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 

 


